
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 05
ze dne 18.03.2011

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada jako věcně příslušný správní orgán podle ust. § 
6 odst.  5 písm. c)  zákona č.  183/2006 Sb., v platném znění  schvaluje vydání a 
tímto i  vydává v souladu s ust.  § 54 odst.  2  zákona č.  183/2006 Sb. v platném 
znění a ust. §§171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění,  změnu č. 6 
územního plánu sídelního útvaru Borová Lada formou opatření obecné povahy č. 
1/2011, a to ve smyslu návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

2) Zastupitelstvo Obce Borová Lada dále jako věcně příslušný správní orgán podle 
ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, rozhodlo, že 

I. bere na vědomí dokumentaci návrhu změny č. 6 ÚPSÚ Borová Lada
II. konstatuje,  že  ověřilo,  že  návrh  změny  č.  6  ÚPSÚ  Borová  Lada  není 

v rozporu  s Politikou  rozvoje  2008  ČR,  s platnou  územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů státní 
správy, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim 
nedošlo a není  po dopracování  v rozporu se stanoviskem Krajského 
úřadu  Jihočeského  kraje,  odboru  regionálního  rozvoje,  územního 
plánování,  stavebního  řádu  a  investic,  ze  dne  1.12.2010  pod  č.j. 
KUJCK 37457/2010 OREG/2

III. ukládá  starostce  obce  Borová  Lada  zajistit  prostřednictvím 
pořizovatele ÚPSÚ:
a. vyhotovení  a  poskytnutí  dokumentace  změny  č.  6  ÚPSÚ Borová 

Lada,  opatřené  záznamem  o  účinnosti  příslušnému  stavebnímu 
úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu

b. uložení dokumentace změny č. 6 ÚPSÚ Borová Lada
c. zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup údajů o změně 

č. 6 ÚPSÚ Borová Lada 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

3) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s uzavřením Smlouvy o 
dílo  ohledně  zpracování  dokumentace  oznámení  EIA  pro  území  centrálního 
sportovního areálu obce se společností NATURCHEM, s.r.o., IČ: 27504379, za 
celkovou cenu díla ve výši 85.958,-Kč vč. DPH. 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat



4) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  souhlasí  s uzavřením  smlouvy  o  dílo  se 
společností PPCentrum s.r.o., IČ: 47111781, ohledně zpracování žádosti o dotaci 
do ROP Jihozápad na realizaci projektů „Místní komunikace – Borová Lada“ za 
celkovou cenu díla ve výši 195.000,-Kč + DPH. 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace 
z ROP JZ a realizaci projektu „Místní komunikace – Borová Lada“ o celkových 
nákladech  ve  výši  15,660.613,-Kč  včetně  DPH  a  souhlasí  se  zajištěním 
financování projektu „Místní komunikace – Borová Lada“ ve výši 15,660.613,-Kč 
z vlastních  zdrojů  –  rozpočtu  obce  a  zajistí  po  organizační  i  finanční  stránce 
provozní fázi projektu „Místní komunikace – Borová Lada“ z vlastních zdrojů – 
rozpočtu obce.. 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo ohledně 
vypracování generelu hřbitova (studie ve variantách, zpracování dokumentace, 
autorský dozor při realizaci) na Novém Světě s Ing. arch. Viktorem Fehrerem za 
celkovou cenu díla ve výši 15.000,-Kč s tím, že  pro případ autorského dozoru 
bude  účtována  částka  600,-Kč/hod  a  cestovné.  Zastupitelstvo  pověřuje  ing. 
Hojdara komunikací se zhotovitelem.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

7) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  souhlasí  s uzavřením  nájemní  smlouvy  se 
Správou NP a  CHKO Šumava ohledně pronájmu parkoviště  v oblasti  Svinná 
Lada, a to za nájemné ve výši do 10.000,-Kč ročně. 
 
Hlasováno: Pro: 0, Proti: 6, Zdržel se: 0
Návrh NEBYL přijat

8) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  uzavřít  kupní  smlouvu  ohledně 
prodeje nově vytvořené parcely č. 35/8 o výměře 2238 m2 v k.ú. Borová Lada 
vzniklé oddělením dle GP č. 213-61/2008 od stávající parcely č. 35/5 v k.ú. Borová 
Lada manželům panu Ing. Ivo Hrazánkovi  a Ing. Janě Hrazánkové,  za kupní 
cenu ve výši 3,-Kč/m2 jakožto zasíťovaného pozemku v rámci „Programu Obce 
Borová Lada na podporu výstavby rodinných domů pro trvalé bydlení místních 
obyvatel,  kteří  v obvodu  obce  nevlastní  nemovitosti  k bydlení  nebo  stavební 
pozemek“ s tím, že kupní smlouva bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
programem  a  uzavřenou  smlouvou  o  smlouvě  budoucí,  včetně  předkupního 
práva obce a dalších podmínek. Kupující  uhradí náklady za zpracování GP a 
náklady na zápis  do KN. Důvody pro snížení  ceny prodávaného pozemku dle 



tohoto  usnesení  jsou  podrobně  obsaženy  v zastupitelstvem  obce  Borová  Lada 
schválených podmínkách „Programu Obce Borová Lada na podporu výstavby 
rodinných  domů  pro  trvalé  bydlení  místních  obyvatel,  kteří  v obvodu  obce 
nevlastní nemovitosti k bydlení nebo stavební pozemek“. 
 
Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 (Ing. Hrazánková)
Návrh byl přijat

9) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  uzavřít  kupní  smlouvu  ohledně 
prodeje  nově specifikované parcely  č.  35/5  v k.ú.  Borová  Lada dle  GP č.213-
61/2008  do podílového spoluvlastnictví jednou ideální polovinou manželům Ing. 
Janě Hrazánkové  a  Ing.  Ivo  Hrazánkovi,  oběma bytem Borová Lada čp.  1  a 
jednou ideální polovinou panu Ing. Zbyňkovi Jančimu, bytem Borová Lada čp. 
35, za kupní cenu ve výši 10,-Kč/1m2, kterou kupující uhradí rovným dílem. 
 
Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 (ing. Hrazánková)
Návrh byl přijat

10) Zastupitelstvo Obce Borová Lada bere na vědomí obsah rozpočtové změny č. 1 
rozpočtu obce pro rok 2011 přijaté v souladu s udělenou pravomocí starostkou 
obce  v předchozím  období.   Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  dále  schvaluje 
rozpočtové změny č. 2 a 3. Podrobná specifikace rozpočtových změn je přílohou 
tohoto usnesení.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

11) Zastupitelstvo Obec Borová Lada souhlasí s tím, aby obec Borová Lada podala 
podnět  k příslušnému  Okresnímu  státnímu  zastupitelství  ohledně  prověření 
jednání  při  vydávání  stanovisek  obce  k žádostem paní  Chovanové  a  potažmo 
pana Chovana o změnu způsobu využití jejich pozemků v rámci zpracovávané 
změny územního plánu obce v roce 2004 a 2005.

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

........................................................... ............................................................
Nahodil Antonín                                                        ing. Hrazánková Jana
místostarosta starosta


